

23 lutego 2023



Niezlomni zdobywcy Korony Gór

W niespełna rok osoby z niepełnosprawnościami z Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Skarżysku - Kamiennej zdobyły Koronę Gór Polski. W ciągu 10 miesięcy uczniowie weszli na 28 szczytów. Dziś tego wyczynu gratulowali im: marszałek Andrzej Bętkowski, sekretarz województwa Mariusz Bodo, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Renata Bilka oraz dyrektor Gabinetu Marszałka Województwa Anna Ciuleba.

Zdobywcy są uczestnikami projektu realizowanego przez Zespół Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Skarżysku - Kamiennej „Niezlomni w Koronie Gór”. To: Anna Ziółczyńska, Hubert Wojciechowski, Hubert Surma, Jakub Hajdenrajch, Karol Laskowski, Michał Krakowiak, Piotr Krakowiak. Im udało się zdobyć całą Koronę, a w sumie w projekcie brało udział 30 osób. Opiekę nad uczniami w czasie trwania wypraw sprawowali nauczyciele: Anna Kornet, Milena Łęcka, Kinga Woźniak, Bogumiła Wzorek. Relacje reporterską z wypraw prowadził opiekun Marek Wójcik. Nad prawidłową organizacją i

bezpiecznym przebiegiem wszystkich wypraw czuwał koordynator wyjazdów Zbigniew Taler.

Wielki wyczyn

- Podjęliście wielki wysiłek aby zdobyć 28 szczytów w tak imponującym czasie. Jesteśmy dumni z tego, że mimo pewnych trudności realizujecie swoje pasje - zwrócił się do młodzieży marszałek **Andrzej Bętkowski**.
- To wielki wyczyn zdobyć w tak krótkim czasie Koronę Gór. Gratuluję Wam wytrwałości i dążenia do celu. Udowodniliście, że nie ma barier, których nie można pokonać - podkreślił sekretarz **Mariusz Bodo**.

W trakcie 9 wyjazdów i 24 dni zdobywcy weszli na 28 szczytów. Na szlakach spędzili 82 godziny, przeszli 120 km w górę i 125 km w dół co daje 245 km . Od podstawy góry aż do szczytu pokonali przewyższenie 11 503 m, a od poziomu morza blisko 30000 m. Od zdobycia pierwszego szczytu Łysicy oraz inauguracji wydarzenia 15.09.2021r do wejścia na dwudziesty ósmy - Rysy 27.06.2022r minęło 286 dni.

- Z naszym koordynatorem na zgrupowaniach przygotowaliśmy się do tej wyprawy. Cieszymy się, że w takim dobrym czasie zdobyliśmy szczyty. To dla mnie przygoda życia - dodał zdobywca **Karol Laskowski**, który wspominał, że dla niego najtrudniejsza do pokonania była Śnieżka.

Pokonywanie barier

Celem projektu było zdobycie przez osoby z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami Korony Gór Polski. Projekt miał za zadanie uświadomić osobom z różnego rodzaju niepełnosprawnościami, że mogą spełniać swoje marzenia, realizować pasje i mimo pewnych ograniczeń, żyć jak inni. Uczestnicy poznali także atrakcyjne miejsca turystyczne, nauczyli się odpowiedzialności, przestrzegania zasad bezpieczeństwa podczas wędrówek, wzajemnej pomocy w pokonywaniu trudności na szlakach górskich.

Grupa należy do Klubu Zdobywców Korony Gór Polski, posiada książeczki w których dokumentowała swoje wyprawy i podczas weryfikacji przez Lożę Zdobywców w dniu 3.09.2022r w Koszarowie wszyscy uczestnicy zostali przyjęci do grona Zdobywców Korony Gór Polski, otrzymali dyplomy, legitymacje i odznaki. W ten sposób dołączyli do około 5000

osób z blisko 100 000 członków klubu, którym udało się dokonać tego wyczynu.

Uroczyste zakończenie i podsumowanie nastąpiło w dniu 15.12.2022r w Zespole Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Skarżysku - Kamiennej. Zdobywcy zostali uhonorowani certyfikatami i drobnymi upominkami.

Pomysłodawcą i osobą czuwającą nad prawidłową realizacją projektu jest dyrektor ZPEW Marcin Kruk, który w planach ma wiele ciekawych inicjatyw.

- Chcę, żeby projekt „Niezlomni” na dobre zagościł w działalności naszej szkoły. Zależy mi aby osoby z niepełnosprawnościami aktywnie uczestniczyły we wszystkich naszych akcjach. A w planach mamy: wyprawę rowerową na wybrzeże, przejście Szlakiem Orlich Gniazd, czy wyprawa w Beskidy - podkreśla dyrektor **Marcin Kruk**.

Wydarzenie objęte było patronatem honorowym przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego.

Zdjęcia, video i relacje z wyprawy można obejrzeć na profilu na [facebooku Szkoła OD ZADAŃ Specjalnych](#)

Galeria zdjęć



